РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТ АНОВЛЕНИЕ

12 февраля 2021 г.                                                                                                № 57
    пгт. Долгое

О внесении изменений в  постановление администрации Должанского района
от 25.04.2018г. № 271

В целях актуализации правовой базы Должанского района и приведения  в

соответствие с действующим законодательством,
администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации

Должанского района    от 25.04.2018г. № 271 «Об утверждении Порядка создания
и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических,
продовольственных и иных средств».

1.1.В  приложении1 к постановлению:

1.1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом

от 12.02.1998 N 28-ФЗ "О гражданской обороне", постановлением Правительства
Российской Федерации от 27.04.2000 N 379 "О накоплении, хранении и
использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических,
продовольственных, медицинских и иных средств"  и определяет порядок
накопления, хранения и использования в целях гражданской обороны запасов
материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств
(далее - Запасы)».

1.1.2.Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Функции по созданию, размещению, хранению и восполнению Запасов
возлагаются на администрацию Должанского района в лице отдела
бухгалтерского учета и отчетности, экономики, торговли и сельского хозяйства».

1.2.Приложение 2 к постановлению дополнить следующим содержанием:

8.   Лекарственные средства и медицинские изделия

  (на 50 пораженных на 72 часа работы)

№
п/п

Наименование материальных
средств

Единица
измерения

Норма на 1
человека

Общее
количество

1. Медикаменты: лекарственные
средства общие, антибиотики

штук  100

2. Перевязочные средства: бинты
(стерильные, нестерильные), вата,
марля, салфетки

штук  50

3. Медимущество: инструменты,
приборы, аппараты, передвижное
оборудование

компл.  50

4. Дезинфицирующие средства тонн  0,05

5. Медицинские предметы
(расходные)

штук   5

2.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и

разместить на официальном сайте Должанского района.

Главы администрации района                                                                   Б.Н.Макашов